
1/4 

 

           

 
Smlouva o provozní zkoušce 

č. SKD/ 012 /2020 

 
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění a na základě vzájemných jednání mezi společnostmi: 

 
 
 
 

Smluvní strany 
Zhotovitel-poskytovatel 

SKD TRADE, a.s. 
Sídlo: Kolbenova 917/5d 190 00 Praha 9 Vysočany 
Zapsána v obchodním rejstříku městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9254 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:   Ing. Jiří Stádník, předseda představenstva 

tel: XXX  
e-mail: XXX 

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických: XXX 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  XXX 

 
IČ: 15269507 
DIČ: CZ15269507 
Bankovní spojení: 341462/0800 Česká spořitelna 
Společnost je plátcem DPH 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „poskytovatel“) 

 
a 

 
Provozovatel 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
Sídlo: tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 
Zapsána v obchodním rejstříku krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva 

 Bc.Daniel Dunovský, místopředseda     
 představenstva a ředitel akciové společnosti 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXX 
Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických: XXX 
 
 
 
IČO : 62242504  
DIČ : CZ 62242504   
Bankovní spojení: 1406491/0100 Komerční banka, a.s. 
Společnost je plátcem DPH 
(dále jen „provozovatel“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění: 

 
 
 



2/4 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o provozní 
zkoušce (dále jen „smlouva“) s cílem vymezit podmínky smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou, včetně vymezení základních práv a povinností z tohoto závazkového 
vztahu vyplývajících. 

 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem smlouvy je zajištění zkušebního provozu 1ks digitálního regulátoru 

typového označení DR 20 (dále jen DR), č.k. 20009490, č.v. 1SKD860246, který 
nahradí původní analogový regulátor pulzního měniče typu GC 108P, na vozidle 
T3M.3 za účelem schválení pro provoz na drážních vozidlech v České republice.  

 

 
3. Podmínky zkušebního provozu 

3.1. Provozovatel pro účely zkušebního provozu poskytne jednu tramvaj T3M.3 k instalaci 
DR. Konkrétní vozidlo bude určeno osobou odpovědnou pro jednání ve věcech 
technicko-provozních. Po instalaci bude vozidlo nasazeno do provozu  v souladu 
s Rozhodnutím Drážního úřadu o podmínkách zkušebního provozu uvedeného DR. 

3.2. Zkušební DR bude instalován na pozici původního analogového regulátoru. Zhotovitel 
zajistí technickou dokumentaci pro montáž DR.  

3.3. Zhotovitel zajistí před zahájením zkušebního provozu vydání rozhodnutí Drážního 
úřadu o podmínkách zkušebního provozu uvedeného DR. 

3.4. Zhotovitel zajistí na své náklady provedení požadovaných zkoušek (např. UTZ elektro, 
technická prohlídka a zkouška, technická kontrola, apod.) bude-li je Drážní úřad 
požadovat. 

3.5. Zhotovitel poskytne provozovateli veškerou technickou dokumentaci ke zkušebnímu 
DR. Tyto dokumenty jsou nezbytné k provedení revize před zahájením zkušebního 
provozu. 

3.6. Předpokládaný termín montáže DR: do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 

3.7. Zkušební provoz bude probíhat u provozovatele dle podmínek stanovených Drážním 
Úřadem. Délka zkušebního provozu a přípravné práce (např. provádění revizí) se 
bude rovněž řídit Rozhodnutím Drážního úřadu.  

3.8. Po dobu trvání zkušebního provozu bude Provozovatel společně se Zhotovitelem 
provádět kontrolu stavu a funkce DR. Záznam z těchto kontrol bude zaznamenán 
v provozním deníku zkušebního provozu. 

3.9. Na závěr zkušebního provozu vypracuje Provozovatel vyhodnocení zkušebního 
provozu.  

3.10.Zhotovitel se zavazuje, že nahradí Provozovateli případné vzniklé újmy, které vznikly 
z důvodu nebo v důsledku zkušebního provozu DR. Zhotovitel se dále zavazuje, že 
nahradí vzniklé újmy (majetkové i nemajetkové) vzniklé z důvodu nebo v důsledku 
zkušebního provozu DR třetím osobám (zejména cestujícím). 

3.11.Adresa provozovny, kde bude DR nainstalován: tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most. 

3.12.Zkušební provoz poskytne provozovatel bezplatně v rozsahu zkušebních jízd dle       
Rozhodnutí Drážního úřadu o podmínkách zkušebního provozu.  

3.13.Obě výše uvedené smluvní strany se dohodly na tom, že bude-li DR schválen 
Drážním úřadem pro provoz na drážních vozidlech v České republice, uzavřou mezi 
sebou smlouvu o odkoupení, které bude předcházet nabídka s návrhem ceny a 
podmínky prodeje dalších regulátorů. 

 

 

 



3/4 

 

4. Ukončení smluvního vztahu 

4.1. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou nebo odstoupením jedné nebo druhé 
smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy. Za podstatné 
porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení vzájemně dohodnutých podmínek 
zkušebního provozu. 

4.2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami 
oprávněnými k podpisu smluvních ujednání. 

4.3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem 
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 
prokazující tvrzené důvody. 

4.4. Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 

5. Ostatní smluvní ujednání 

5.1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například 

změna sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k 

těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak 

neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

5.2. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že provozovatel je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. 

Informace, které je povinen provozovatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 

zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že smlouva bude 

zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6.2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a 
svobodné vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této 
smlouvě považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého 
obchodního styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 



4/4 

 

V Praze dne:                                   V Mostě dne: 
 
 
 
 
  ------------------------------------------                        ----------------------------------------------- 
  SKD TRADE, a.s.                                         Dopravní podnik měst Mostu 
  Ing. Jiří Stádník                                                       a Litvínova, a.s. 
  předseda představenstva                       MUDr. Sáša Štembera 
                                                                                  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  ----------------------------------------------- 
                                                                                  Dopravní podnik měst Mostu  
                                                                                  a Litvínova, a.s. 
                                                                                  Bc. Daniel Dunovský 
                                                                                  Místopředseda představenstva 
                                                                                  a ředitel akciové společnosti 


